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Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen anvisar anslagen för 2026 inom utgiftsområde 7 Internationellt bistånd enligt 
förslaget i tabell A i motionen. 

Motivering 
Tabell A Anslagsförslag för 2026 för utgiftsområde 7 Internationellt bistånd 
Tusental kronor 
Anslag Regeringens 

förslag 
Avvikelse från 

regeringen 
1:1 Biståndsverksamhet 41 536 657 19 100 000 
1:2 Styrelsen för internationellt utvecklingssamarbete (Sida) 1 805 277 ±0 
1:3 Nordiska Afrikainstitutet 18 488 ±0 
1:4 Folke Bernadotteakademin 217 119 40 000 
1:5 Riksrevisionen: Internationellt utvecklingssamarbete 50 000 ±0 
1:6 Utvärdering av internationellt bistånd 25 391 ±0 
Summa 43 652 932 19 140 000 

Behovet av ett rättvist och verkningsfullt utvecklingssamarbete är större än någonsin. På 
kort tid har det globala biståndet från OECD-Dacs medlemsländer istället halverats och 
förändrats i grunden. 

Nu måste Sverige visa ledarskap. I en tid där konflikter och ojämlikhet ökar i världen 
samtidigt som demokrati och mänskliga rättigheter backar är ett starkt bistånd inte bara 
ett solidariskt åtagande – det är en säkerhetspolitisk investering. 

I Miljöpartiets budget återinför vi målet om att svenskt bistånd ska uppgå till minst 
en procent av BNI. Det är en helt avgörande investering för att främja en global rättvis 
omställning. Grundläggande principer om fattigdomsbekämpning, mänskliga rättig-
heter, miljöhänsyn och jämställdhet ska styra svenskt utvecklingssamarbete. Genom att 
öka klimatbiståndet stöttar vi utvecklingsländer i både deras ekonomiska utveckling och 
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genomförande av Parisavtalet. Skydd av skog och hav, inklusive rättvist genomförande 
av målet att skydda minst 30 procent av både land- och havsområden, kräver långsiktig 
och rättvis finansiering. 

Vi utvecklar vidare vår biståndspolitik i partimotion 2025/26:3509 Feminism, fred 
och frihet – ett rättvist bistånd för en säkrare och mer resilient värld. 

Kärnstöd till FN 
Sverige ska ha ett starkt kärnstöd till FN. Sverige har historiskt varit en stark och 
pålitlig partner till FN och dess fackorgan, ett förtroende som tyvärr försvagats genom 
de senaste årens neddragningar i det svenska kärnstödet till centrala FN-organ såsom 
UNRWA, UN Women, UNDP, UNFPA och Unaids. Det är en utveckling som riskerar 
att kraftigt försämra FN:s möjligheter att agera snabbt och effektivt vid kriser, samt att 
upprätthålla sitt långsiktiga normativa arbete och arbetet med att bygga upp motstånds-
kraftiga samhällen genom satsningar på hälsa, utbildning, klimatanpassning, infrastruk-
tur, jämställdhet och fredsbyggande. Miljöpartiet anser att Sverige omedelbart bör 
återupprätta och stärka det flexibla kärnstödet till FN-organ, och vi avsätter 900 
miljoner för detta inom ramen för 1:1. 

Forskningsbistånd 
Sverige har länge varit en ledande aktör inom forskningsbistånd, vilket stärkt 
forskningsmiljöer i samarbetsländer, byggt lokal expertis och gett resultat som nya 
läkemedel och regionalt miljösamarbete. Men regeringens nedskärningar har slagit hårt: 
Sidas forskningsstöd har mer än halverats, viktiga samarbeten har pausats och Sverige 
har tappat i trovärdighet som partner. Vi avsätter därför 705 miljoner kronor inom 
ramen för 1:1 till utvecklingsforskningen, fördelat mellan Sidas forskningssamarbete 
och Vetenskapsrådet. 

Stöd till fredsorganisationer 
Sverige ska vara en ledande aktör i det internationella arbetet för fred och säkerhet. I en 
tid med ökade geopolitiska spänningar måste vi satsa på att förebygga och hantera 
konflikter innan de trappas upp. Inför 2024 kapade regeringen det statliga ekonomiska 
stöd som i hundra år getts till svenska organisationer inom civilsamhället som arbetar 
för fred och nedrustning. Flera av dessa organisationer utför också ett oerhört viktigt 
arbete i att främja dialog och fredsbyggande internationellt. I en tid med ett försämrat 
säkerhetspolitiskt läge är det fredsfrämjande arbetet än viktigare. Vi anser att det är 
motiverat att inte bara återställa utan dubblera stödet till fredsorganisationerna till 40 
miljoner (1:4).  

 
 

Janine Alm Ericson (MP)  
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